246)Nota Hic de vicaria sancti Johannis in ecclesia 
sancte crucis Honovere (fleft unter der Golumne von fpäs 
ter Hand). 

347) = jest Marieneode, Belsingerode. 
348) benningerode, Grupen in ben * Antigg- kann. 

p. 86. Heft „Bevingerode.“ 
E 
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fuerit licencia speciali. inter quos duo presbi- 
teri antiquiores seu prius ibidem instituti cu- 
ram animarum ibidem alternatim secundum 
septimanas regere debebunt. quibus et accesfum 
altaris ipsis altaristis committimus per presen- 
tes. Eximimus etiam dictam Capellam et ho- 
fpitale ac totalem locum intra ipsorum curiam 
comprehensum necnon altaristas. pauperes ho- 
fpitalis et omnes ipsorum familiares ac intra 
dietam curiam commorantes ab omni jure Recto- 
ris ecclesie in Reden ?*°). ita quod dioti altariste 

omnes oblaciones ibidem obventuras suis vale- 
ant usibus applicare et in recompensam hujus 
dicte Ecclesie in Roden ad usus rectoris ejus- 
dem aslignatus est unus ager in beningerode 
rectori oculariter demonstratus. Et ut predicta 
omnia et singula perpetuis temporibus maneant 
inconvulsa. Sigillis nostris. videlicet Episcopi et 

capituli hildensemensis munivimus presens scrip- 
tum. Preterea nos Hermannus de hardenberghe 
archidiaconus in tzerstede frater Robertus dic- 
tus abbas monasterii in beizingerode, patronus 
diete Ecclesie in Roden ac totus conventus ibidem 
et Johannes: de gledinghe Rector ecclesie in 
roden premisfe. recognoscimus. quod ad predicta 
omnia et singula nostrum Consensum dedimus 
et presentibus adhibemus. In quorum eviden- 
ciam et perpetui roboris firmitatem. Sigilla nostra 

349) oben == jegt-Rischrode, . 
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una cum alliis sigillis premissis presentibus sant 

appensa. Datum Anno domini M CCC XL nono 
in crastino beate nativitatis sancte Marie vir- 

ginis, 

Quod jus presentandi dicte Capelle perti- 
XXxIX net ad Consules 

jdem In nomine domini amen. Nos Ericus dei et 
apostolice sedis gratia Hildensensis Ecclesie 
electus confirmatus recognoscimus publice litte- 
ras per presentes quod pio desiderio pru- 
dentum virorum Consulum in Honovere incli- 
nati. et ut divinus cultus nostris temporibus 
augeatur, de expresfo. Consulum et voluntate 

discreti domini Johannis de Gledinghe Rectoris 

ecclesie in roden necnon religiosi viri domini 
Abbatis in Betzingherode, patroni ejusdem 
ecclesie in roden, ac totius conventus ibidem 

dedimus et concesfimus et presentibus damus 
et cuncedimus eisdem. Consulibus potestatem. 
fundandi. edificandi. et dotandi. Capellam extra 
zmuros opidi honovere in nostra dyocesi et qua- 
tuor altaria in eadem erigendi per dictos Con- 
sules. quatuor altaristis nunc primo et deinceps 
guociehscumgue vacaverint conferenda. Ipsi 
quoque altariste quibus de eisdem altaribus pro- 
visum fuerit in Capella predicta conformabunt 
se aliis vicinie ecclesiis nostre dyocesis sedi 

(45) apostolice obedientibus in ducatu Luneburgense 
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situatis in divinorum celebracione et obser- 
vancia canonica ecclesiastici interdicti. Insuper 
damus predictis altaristis seu eorum vices ge- 
rentibus plenam auctoritatem se incivem absol- 
vendi ac sibi et eorum familiaribus pauperibus- 
que hofpitalis ibidem et omnibus suis familia- 
ribus, et hiis qui intrd ipsorum curiam habi- 
taverint sacramenta ecclesiastica ministrandi et 
tradendi corpora eorum etaliorum qui ibidemse- 
pulturam elegerint ecclesiastice sepulture. Prete- 
rea damus potestatem dictis Consulibus deputandi 
bona in anderten conparata per eosdem Consulesa 
religiosis viris abbate et Conventu in Betzinge- 
rode ad dotacionem altaris santi Johannis ewan- 
geliste in Ecelesia sancte Crucis in honovere 
et tres Curias in Beningherode cum suis perti- 
nenciis. ab eisdem religiosis conparatas ad dota- 
tionem trium altarium capelle supradicte et 
alia bona que in nostra dyucesi comparaverint 

ad quartum altare dicte Capelle dotandum. 
Nosque fundationem et dotationem dicte Ca- 
pelle et hofpitalis approbamus et presentibus 
confirmamus dictosque altaristas ac pauperes 
hospitalis predicti in bonis et posfesfionibus 
suis nos et nostri promovere volumus et nulla- 

tenus inpedire. Ceterum non erunt in dicta 
Capella plures altariste quam quatuor nisi de 
nosira vel succeslorum nostrorum fuerit licen- 
cia speciali. Inter quos duo presbiteri antiqui- 
ores curam ibidem alternatim secundum -septi- 
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manas habeant regere animarum. Eximimus 
etiam dictam Capellam et hofpitale ao totalem 
locum intra ipforum curiam comprehensum nec- 
non altaristas pauperes hofpitalis et omnes ip- 
sorum familiares ac intra dietam curiam com- 

morantes ab omni jure Rectoris ccclesie in ro- 

den. Ita quod dicti altariste omnes oblaciones 
ibidem obventuras suis valeant usibus applicare 
Et in coınphensam hujus dicte ecclesie in Roden 
ad usus rectoris ibidem asfignatus est unus ager 
in Beningerode rectori vculariter demonstratus, 
et ut predicta omnia et singula perpetuis tem- 
poribus maneant inconvulsa Sigillo nostro mu- 

(46) nivimus presens scriptum. Preterea nos Jo- 
hannes de Gledinghe rector Ecclesie in Roden. 
ac frater rotbertus abbas monasterii in Betzing- 
herode patronus dicte Ecclesie in Roden, ac to- 
tus conventus ibidem recognoscimus quod ad 
predicta omnia et singula. nostrum consensum 
dedimus et presentibus adhibemus. In quorum 
evidenciam et perpetui roboris firmitatem Sigilla 
nostra una cum Sigillo premisfo ‚presentibus 

sunt appensa Datum anno domini M CCC XL 
.a0no in crastino omnium Sanctorum. 

item Quod misfe in eadem Capella posfint ce- 
XL lebrari 

139 Ericus dei et apostolice sedis gratia Hilden- 
semensis ecclesie Eleotus confirmatus. discretis 
viris Consulibus inhonovere sinceram in demino 
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caritatem. ut in Capella extra muros honoveren- 
ses in nostra dyocesi per vos de nostro consensu 
et auctoritate fundandam contruendam et do- 
tandam. In quibus altaria in eadam collata fu- 
erint et allii sacerdotes licenciandi per eos 
posfint per unum annum a festo pentecostes 

proxime nunc ventnro conputandum in altari- 
bus portatilibus misfas celebrare. et quod dicta 
Capella et quatuor eltaria in eadem cum cyme- 
terio per episcopum sni oflicii executionem et 
graciam sedis apostolice obtinentem quem ad 
hoc malucritis asfumere valeant consecrari. 
dummodo nil obsistat canonicum vobis presen- 
tibus indulgemus. Insuper ut dicta fundacio 
constructio et dotacio dicte Capelle et altarium 
magis rata et firma permaneant procurabimus 
et efficiemus dum dicte nostre ecclesie posfesfio- 
nem asfecuti fuerimus. quod archidiaconus ibi- 
dem loci suum ad hoc consensum adhibebit be- 
aivolam, et expresfum. in quantum sua dino- 
feitar interesfe In quorum testimonium Sigillum 

nostrum est appensum. Datam Anno domini ıM 
CC XL mono In craftino omnium Sanc- 
torum, ZL 
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XLL. Des Rades orlof?°°) de Gapellen to bemebemende ?°*) 
idem In gobdes namen amen. We de Rad to bon 

vere bekennet openbore in deſſem breve. Dat Johan von 

Edingherode mid 08 ghebeghedinget 2°?) Heft. unbe we 

mid ome. Dat de fulve Johan bumen unde bewedemen 

feal. eynen hylghen gheyſt ?°°), buten funte yliens dore 

(47) in deme ſtichte to Hilbenfenn. bar dritteyn perfonen 

inne fin unde ene Capellen. bar ver altariften inne fin. 
be dar alle baghe miffe holden eder holde laten. na 

orer moghelihept ?°*). Alle dit vorbeferevene bum ?5°) 

feal he bumwen laten to deme erften male van holte na 

mogheliken dinghen ?°*) na ufeme Rade unde anders 
nicht. Unde na deme erflen bumwe ſcal he unde fine 

Tindere buwes mer?®?) verbreghen weſen?“*). Men 

feal dar ok allerleye buw buwen na des Rades rade 

unde anders nicht. De altariſten en ſcolen dar ok nicht 

wonen. deſſe altariſten ſcole we belenen?5°), we ne 

ſcolen aver nemende belenen. ſunder vor wen os de 

vorbenomde Johan biddet. de wile 2*) he levet. unde 
na ſine dode fine echten ?* 1) fonen be he nu heft. unde ome